
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 
DECRETO No 439, DE 11 DE ABRIL DE 2013. 

 
Confere promoção aos Guardas 
Metropolitanos da classe “A” para Classe 
“B”, na forma que especifica. 

 
O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71, 

incisos III da Lei Orgânica do Município, combinado a Lei Complementar 42, de 8 de 
novembro de 2001, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1o São promovidos, da Classe “A” para Classe “B”, pelos critérios que 

especifica, os seguintes Guardas Metropolitanos: 
 

I - antiguidade: 
 
a) Lázaro José de Souza; 
b) Jucimar da Silva Parente; 
c) Rozeni Domingos Soares; 
d) Joaquim Luiz Barbosa Gomes; 
e) Walber Pereira Salazar; 
f) Lázaro Torres Barbosa; 
g) Euclídia Dinormanda M. da S. Azevedo; 
h) Maridalva Sales Galvão; 
i) Jaqueline Santos Sonego; 
j) Rogério Alexandre da Mata; 
k) Marcelo Rosal Guimarães; 
l) Mayk Cleylo Ferreira de Araújo; 
m) Wisley Macário Dourado; 
n) Luiz Pinheiro da Silva; 
o) Leonardo Carlos Bueno. 
 

II - merecimento: 
 
a) Luciano Barbosa Oliveira; 
b) Emanuel Portinari Ferreira Lima; 
c) Christiano Abreu Ribeiro; 
d) Manoel da Luz Batista de Araújo; 
e) Alba Lúcia Pereira Parente; 
f) Ezequias Sousa Silvino; 
g) Alcione Corvalan; 
h) Gilmar Pereira de Oliveira; 
i) Hugo Ribeiro Fernandes; 

PUBLICADO NO DOMP Nº 739 
DE: 12/04/2013 
PÁG: 4 



 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 
j) Ricardo Pereira Bueno; 
k) Edson de Barros Garção; 
l) Raimundo Nonato Soares Silva; 
m) Elza Alves da Silva; 
n) Joel de Carvalho Silva; 
o) Antonio Carlos Alves Bento; 
p) Izabel Cristina da Silva Negre; 
q) Alessandro Gomes Neves; 
r) Renato Sousa Lima; 
s) Joselberto Rodrigues de Oliveira; 
t) Joaquim Otávio Almeida P. Neto; 
u) Fabiano Pereira Vaz; 
v) Nazaré Fátima da Silva Olínto; 
w) Wandrey Gramacho da Silva; 
x) Karrário Ferreira da Silva; 
y) Ailon de Jesus Rodrigues da Silva; 
z) Josimar Dias Magalhães; 
a.a) Gianna Patrícia da M. Vilarins; 
a.b) Francisco Ribeiro dos Santos; 
a.c) Idalécia Morais de Sousa Leite; 
a.d) Estevão de Paula Cordeiro; 
a.e) Romis Nogueira Lopes; 
a.f) José Barbosa de Almeida; 
a.g) Cleiciane Aires de Sousa; 
a.h) Arthur Duarte Urbano; 
a.i) Gunter Sebastião Tonaco; 
a.j) Jobson Cavalcante Cunha; 
a.k) Elisvalter Brito de França; 
a.l) Francisco da Silva; 
a.m) Lindomar Salú Araújo; 
a.n) Eduardo Carlos Bueno Júnior. 
 

Art. 2o É revogado o Decreto de 21 de dezembro de 2012, que confere 
promoção aos Guardas Metropolitanos da classe “A” para classe “B”. 

 
Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 9 de fevereiro de 2013. 
 

Paço Municipal, em Palmas, aos 11 dias do mês de abril de 2013. 
 

 
CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA 

Prefeito de Palmas 


